DE SAGITTARIIS &

TITVLVS XV.

CAP. I.

Excommunicandus est sagittarius & ballistarius contra Christianos, hoc dicit.

a Cap. 1. eod. tit. in 2. comp. adde citatos in e. precedenti & c. 1. sup. de corpore vitiatu. b al. dispensatove. al. sta: dispensatione ecclesiastica, tradi facias. Hanc sententiam agnovit Hostiensis, quam etiam vetustiores aliquos codices praefixerunt. c Cap. 1. eod. tit. in 1. comp. d al. Clemens tertius. e Cap. 1. eod. tit. in 2. comp. vid. Concil. Trid. sess. 25. de refor. c. 19. f al. veri, sed in recentioribus. g Sagittarius & Ballistarius in Cod. Barbat.

Innocentius III.

Artem illam a mortiferam & odibilem ballistiariorum & sagittariorum adversus Christianos & catholicos exerceri de cetero sub anathemate prohibemus.

DE ADULTERIIIS ET STUPRO.

TITVLVS XVI. CAP. I.

Stuprum virginem tenetur eam dotare, & ducere in uxorem: & si non vult eam contrahere, ultra dotem corporaliter castigabitur. h. d. cum cap. sequen.

In Exodo 4

Si seduxerit quis virginem nondum desponsatam, dormieritque cum ea, dotabit eam, & habebit uxorem. Si vero pater virginis dare noluerit, reddit pecuniam iuxta modum dotis, quam virgines accipere consueverunt.

CAP. II.

Summatim est supra capitulo proximo. Idem Sepen. Episcopo.

Pervenit ad nos, quod Felix quandam virginem stupro decepit: quod si verum est, quamvis esset de lege poena plectendus, nos aliquatenus legis duritiam molientes, hoc modo disponimus, ut aut quam stupravit, uxorem habeat: aut si renuendum putaverit, corporaliter castigatus, excommunicatusque, in monasterio, in quo agat poenitentiam, detrudatur, de quo nulla sit egrediendi sine e praeparatione licentia.

CAP. III.

Maritus retinens adulteram conjugem non peracta poenitentia, particeps est delicti: seu si fecit poenitentiam, non tamen debet eam sepe recipere.

Ex Concilio Arelaten.

Si vir sciens uxorem suam deliquisse, quae non egerit poenitentiam, sed permanet in fornicatione, vixerit cum illa: reus erit, & eius peccati particeps. Quod si mulier dimissa egerit poenitentiam, & voluerit ad virum suum reverti, debet, sed non sepe, recipere peccatricem.

CAP. IV.

Maritus propter suspensionem potest accusare uxorem de adultério, & in accusando praesertur caeteris.

Ex Concilio Parisiensi. d

Maritus etiam ex suspitione uxores accusare permittitur, & ipsi plus caeteris de adultério accusare possunt & defendere.

CAP. V.

Ad solam mulieris confessionem, asserentis se commississe adulterium cum sacerdote, non debet sacerdos puniri, sed sibi infamato potest induci purgatio, quam si praesiterit, absoluitur, desiciens vero suspenditur ab officio.